2

[bookmark: _GoBack][image: герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ

09.07.2024 г.                                      п. Абалаково	                           №16-216р

О внесении  изменений в  решение  Железнодорожного  сельского
Совета депутатов  от 07.04.2023 года   №11-140р «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок   при
осуществлении    администрацией Железнодорожного сельсовета контроля
в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом  от 31.07.2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь  методическими   рекомендациями  по  разработке    индикаторов  риска  государственного  контроля (надзора) и муниципального  контроля , разработанных Министерством   экономического  развития Российской  Федерации, утвержденными   протоколом  от 24.03.2023 г.№14-Д24, руководствуясь    Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Железнодорожного  сельсовета,  Железнодорожный сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.Внести  изменения  в  приложение  № 1 к решению  Железнодорожного сельского  Совета  депутатов  от 07.04.2023 г. №11-140р  ««Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении и администрацией Железнодорожного сельсовета контроля  в сфере благоустройства» (далее  Решение) .
1.1 Приложение №1  к  Решению  изложить  в новой   редакции  согласно  приложения.
2.Контроль  за  исполнением  Решения  возложить  на  главу  Железнодорожного   сельсовета  Г.С.Мельникова.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего  за  днем  его   официального опубликования (обнародования) в информационном издании «Железнодорожный вестник» ,  подлежит размещению на официальном сайте администрации Железнодорожного сельсовета  - zheleznodorozhnyj-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Совета депутатов                                                 Е.К.Хмелюков

Глава сельсовета						            Г.С.Мельников
Приложение №1
 к  решению Железнодорожного   сельского
Совета депутатов
от 09.07.2024г.   №16-216р

ПЕРЕЧЕНЬ
Индикаторов  риска нарушения обязательных требований, используемых для  определения  необходимости  проведения   внеплановых
проверок  при осуществлении  администрацией  Железнодорожного
сельсовета контроля  в  сфере  благоустройства

1. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства на территории Железнодорожного  сельсовета Енисейского  района, утвержденных  решением  Железнодорожного сельского Совета  депутатов от 23.12.2019 г. №18-173р.
2. поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства на территории Железнодорожного сельсовета   и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
3. отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
image1.jpeg